

# Raufoss dropper CERN-anbud

**RAUFOSS:** Initiativtakerne på Raufoss og Gjøvik dropper å levere anbud på et nytt datasenter for CERN.

Tanken var at fjellhallen i Raufoss næringspark kunne komme til å romme nærmere 20.000 servere, som et nytt stort datasenter for den europeiske organisasjonen for kjernefysisk forskning, CERN.

Et konsortium med base på Raufoss/Gjøvik meldte sin interesse høsten 2010, og lyktes med å komme inn på short-listen over

de lokasjonene med et konsept CERN vurderte som interessant.

CERN har nå sendt ut anbuds-dokumentene for datasenteret.

– Etter å ha gått gjennom anbuds-dokumentene, har vi nå kommet til at det ikke er grunnlag for å levere et tilbud, sier prosjektleder Lars Rognås i Sintef i en pressemelding.

## **For svak lønnsomhet**

– Hovedårsaken til dette er at anbudet slik det framgår av spesifikasjonene, ikke er kommersielt interessant for oss. Med de rammer som gis, ser vi ingen mulighet til å

kunne forsvare de nødvendige investeringer. Inntekstpotensialet og lønnsomheten vurderes som betydelig mindre enn antatt, samtidig som en større del av risikoen må tas på tilbyders hånd. Vår vurdering er at dette anbudet kun er interessant for aktører som besitter et eksisterende datasenter med tilpassede utvidelsesmuligheter. Å bygge opp et eget senter basert på CERN sitt behov, framstår ikke som realistisk, uttaler Rognås videre.

## **Verdifull prosess**

Selv om det ikke blir noe av dette prosjektet, har prosessen

gitt innsyn i en bransje som kan være spennende for vår region, mener han. Mange store kommersielle aktører har behov for denne typen sentre, og det forventes en stor vekst i etterspørselen.

– Vi besitter både kompetanse og regionale fortrinn som burde gjøre oss attraktive for denne bransjen. Gjennom prosessen mot CERN har det blitt opparbeidet kompetanse og relasjoner som kan være nyttige i videre arbeid. Ny virksomhet utvikles best gjennom dialog med krevende kunder, ved å videreutvikle ek-

sisterende kompetanse og ved å samarbeide i nettverk, heter det videre i redegjørelsen fra Sintef.

– Det er positivt for regionen at vi klarte å samle så mange aktører om et felles initiativ, og klarte å komme gjennom første nåløye, ved å bli pre-kvalifisert som leverandør, sier Rognås, som håper en av de andre norske tilbyderne vinner fram, når prosessen forventes avklart fra CERN sin side i løpet av første kvartal 2012.